
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •TAiüL8RO

Renovação do V.rdado

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSON.O24.02.01/2017-SEOSP
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇOGLOBAL- EMPREITADA POR PREÇOUNITÁRIO
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
«<: Permanente de Licitação, torna público que às 15hOOmin do dia 24 de Março de 2017,

realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, para a
CONTRATAÇÃODE EMPRESA PARAA EXECUÇÃODOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições neste
Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do
NortejCE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de Junho de
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,
na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE - CE, em 07 de Março de
2017.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-3100



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 24.02.01/2017-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICAAOS INTERESSADOS QUE NO DIA 24 DE MARÇO
DE 2017, ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADAÀ RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES

/' INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS.
LEYDIANEVIEIRA CHAGAS- PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 08/03/2017
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS



Ceará, 08 de Março de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VII IN° 1646

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N° 009/2617 DE 16 DE JANEIRO DE 2017

o PREFEITO MUNTCIP AL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar a Estrutura
Administrativa para a demanda de agentes públicos nas diversas
unidades administrativas,

DECRETA:

Art. 10
- Fica remanejado da Secretaria Municipal de Finanças -

SEFIN para a Secretaria Municipal de Saúde - SEMS, o cargo
comissionado de Assessor Especial A.
Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus .efeitos a 02 de janeiro de 2017.

PALÁCIO DO TAMARlNDO PREFEITO RATMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 16 de janeiro de 2017.

RTLDSON RABELO VASCONCELOS
r-,Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:B8C358CF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N° 010/2017 DE 1° DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto estabelecido no art. 42-A, parágrafo
único, da Lei Complementar n° 003, de 10 de janeiro de 2011,

DECRETA:

Art. r. A ajuda financeira mensal aos docentes, que trata o art. 42-A,
da Lei Complementar n° 003/20 11, terá seu valor corrigido para o
corrente exercício de 2017, pelo INPC/IBGE, no percentual de 6,57%
(seis inteiros e cinquenta e sete décimos percentuais), no valor de R$
70,60 (setenta reais e sessenta centavos).

Art. 2°. Os valores corrigidos, conforme definido no art. 1°, deste
/"'''decreto, terão seus efeitos financeiros aplicados, retroativamente, a 1°
~ de fevereiro de 2017.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO TAMARlNDO PREFEITO RAlMUNDO RODRlGUES
CHAVES, em 1° de fevereiro de 2017.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:E465582D

SECRETARIA DE ADMINIST - é UCí7~
AVISO DE ABERTURA DE PROCE~SO. ,.9l\:fJNIS :J'~~\

DE LICITAÇAO /l
"I.;} N'" ~ ••' ""\l~
I..J fLS.,,,,:; ;u~

ESTADO DO CEARÁ - PREFElT i MUN J):~
TABULEIRO DO N~RTE - AVI ~:" D~.. , ~Ãp,
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIA1;,:í.~.o O 3:0l! 0:1,,-1'1-
DIVERSAS OBJETO: CONTRATAÇÃO õEo EMPRESA ,f'MtA
OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEíCULOS"13t'LEl{6:ôS~ARA
FICAR À DISPOSIÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
(SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE DE ACORDO COM A QUANTIDADE E
ESPEClFlCAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 1 DO EDlTAL.
TIPO: Menor Preço Mensal POR LOTE. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
24 DE MARÇO DE 2017, ÀS 69:00 HORAS, NA SALA DA
COMTSSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE ESTARÁ RECEBENDO CREDENClAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MATORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100
DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS.

LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:AF4A886A

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N." 24.02.01/2017-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
- EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
24 DE MARÇO DE 2017, ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCiSCO, TABULEiRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00
ÀS 12:00 HORAS.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:4BD3524C

GABINETE DO PREFEITO
CANDIDATOS APTOS

Nível Médio

OKJ.t:NTAJ.)()K SOCIAL HAJ:HLlTAUOS
ORDEM W. DE INSCRIÇAO NOME DOS CANDIDATOS

01 M0140 EVERTON SIQUEfRA BEZERRA

02 M0491 ANA PEREIRA RAMALHO

03 MOO70 RAf AELA DO~ MNTO~ ALENl"AR
04 M0386 EDlVANL-\ MARTINS DOS SANTOS

05 MOI89 CICER •• IlAKIJOSA UMA 1l0NFIM

www.diariomunicipal.com.br/aprece 52



4 I Publicidade DIÃRJO DO HOIUIUI'&
I'ORTAlEZA. CEARA-QUARTA-FEIRA.8 De MAR{O DE 2017

"CtM .•~~_~.~_,."..,..u.~ o
.~.~ ~Ó;_~t;;tNt~ •• "",

/IItII~-.,..~lt" 81.f.UUt ..~ __ ~""-W'" Fio •.~~--~.~-,,~jlQ.--.
*,~*~"",,~_~1ir'JI;>:1JII:

..., _iW~_~I)J,~T.""'h O-t.f ..•••.•••..•• _
1If_fliC~' ~,2."'-Jfttto...-r,~~.~.ct• ...........,.~f?-._~• .,r_'~.,,~"""'",••.,....



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2017

EDrTAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE
CREDORES DA RECUPERAÇÁO JUDICIAL, NOS TERMOS
DOS ARTIGOS 36 E 56 DA LEI N" 11.10112005, EXTRAÍDO DOS
AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS SOCIEDADES BSM
ENGENHARIA S/A E GRUPO TENSOR EQUIPAMENTOS S/A -
TODAS EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, AUTOS N° 0289751-
84.2015.8.19.0001
O presente Edital tem por finalidade CONVOCAR a todos os
interessados c credores, na forma dos artigos 36 c 56 da Lei n" 11.101/
2005, para a Assembleia Geral de Credores, que será presidida pelo
Administrador Judicial - Wagner Madruga do Nascimento, a realizar-se,
em primeira convocação, no dia 24/03/2017 (sexta-feira), às 10:00h
(dez horas da manhã), no Ginásio Poliesportivo do Clube Botafogo de
futebol e Regatas, localizado na sede social situada na Avenida Venceslau
Braz, n° 72, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, com credenciamento a partir
das 08:00h (oito horas da manhã) e, caso não haja a presença de credores
titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo
valor, a assembléia será instalada, em segunda convocação, com qualquer
número, no dia 03/04/2017 (segunda-feira), no mesmo local e horário
(de realização e de credenciamento), tudo nos termos do artigo 37, §2°
da Lei n" 11.10112005, A ordem do dia será a deliberação sobre a
aprovação, rejeição ou modificação do plano dc recuperação judicial c
aditivo apresentado pelas devedoras. Para participar da Assernhleia,
cada credor deverá assinar a lista de presença, que será encerrada no
momento da instalação da Assembléia, que ocorrerá às 10:00h (dez
horas da manhã) em ponto. Ficam os credores titulares de créditos
iliquidos cientes de que os seus votos serão considerados apenas por
"cabeça" e não pelo valor (eis que ilíquido), sendo certo que fica franqueado
ao credor empreender as medidas cabíveis, na forma dos artigos 8", 9" e
39 da Lei n" 11.101/2005, a fim de obter o reconhecimento/liquidação
do valor do seu crédito até a data da A.G.c" de modo a propiciar que o
seu voto seja considerado também pelo valor do crédito. Os credores
poderão obter cópia dos planos de recuperação judicial no endereço do
escritório do administrador judicial, Wagner Madruga do Nascimento,
situado na Rua da Ajuda, n" 35, 17" andar, Rio de Janeiro/RJ - CEP
20.040-915, ou mediante solicitação por e-mail
(administracaojudicial@nraa,com.br), podendo ainda extrair tais cópias
nos autos do processo de recuperação judicial (n" 0289751-
84.2015,8.19.0001- fls. 1.681/1.863 e 12.308/12.318), na 5" Vara
Empresarial do Rio de Janeiro, situada na Avenida Erasmo Braga, n''
115, Lâmina Central. sala 712, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Nos termos
do artigo 37, §4°, da Lei n° 11.101/2005, o credor poderá ser representado
na assembleia-geral por mandatário ou representante legal (administrador;
diretor, ctc), desde que entregue ao administrador judicial, no endereço
do seu escritório supra indicado, até 24 (vinte e quatro) horas antes da
data Assembleia, documento hábil que comprove seus poderes para
participar e votar no certame ou a indicação das folhas dos autos do
processo em que se encontre o documento. No dia da assembleia não
serão recebidos quaisquer documentos relativos à demonstração
da representação legal do credor pessoa jurídica, ainda que se
faça presente por seu sócio, administrador ou diretor, devendo
tais documentos ser apresentados no prazo acima estipulado,
sob pena de não credenciamento para a assembleia. O mesmo
se aplica em relação aos credores, pessoa física ou jurídica,
representados por procuradores. Nos termos do artigo 37, §§5° e 6°,
da Lei n" 11.10112005, os sindicatos de trabalhadores poderão representar
seus associados titulares de créditos derivados da legislação do trabalho
ou decorrentes de acidente de trabalho que não comparecerem,
pessoalmente ou por procurador, à assembléia, devendo apresentar ao
administrador judicial, até 10 (dez) dias antes da assembleia, a relação
dos associados que pretende representar, e o trabalhador que conste da
relação de mais de um sindicato deverá esclarecer, até 24 (vinte e quatro')
horas antes da assembleia, qual sindicato o representa, sob pena de não
ser representado em assembleia por nenhum deles. Para os efeitos de
representação na assembléia por procurador, o credor deverá apresentar
instrumento de procuração pública ou particular outorgando os poderes
específicos aos seus mandatários para participarem da Assembleia Geral
de Credores e deliberarem sobre o plano de recuperação judicial, sendo
que na hipótese de procuração particular, deverá a firma do outorgante
ser reconhecida em cartório, devendo a procuração particular vir
acompanhada da cópia da identidade e C:PF do outorgante, se pessoa
física, e dos atos constitutivos da sociedade, onde esteja indicado o
representante legal da mesma que assina a procuração, bem como que o
mesmo possui poderes para tanto, em se tratando de pessoa jurídica.
Deverão as recuperandas afixar, de forma ostensiva, nas suas sedes e
filiais, a cópia do aviso de convocação da Assembleia Geral de Credores.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mando
expedir o presente edita I que será publicado e afixado na forma de lei.
Cientes de que este Juizo funciona na Av, Erasmo Braga, na 115, sala 706
- Lâmina Central, Centro, Rio de Janeiro. Rio de Janeiro, 21 de fevereiro
de 2017.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚJJE.D.
l\HCRO~REGIÃO DE ICÓ - CPSMIC - A CO~1"~~o.\O;e4,,,
LICITAÇAO, LOCALIZADA NA RUA MONSENHOR. . ,S/NQ >-4

0CENTRO - rCO/CE, COMUNICA AOS INTERESSADO ',G E N
21 DE MARCO DE 2017, ÀS 09:00HS, ESTAiJÚ\ ABRI' O
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÁO PRESENCU.J... ~#

2017, OBJETO: CCONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÁ.0'DB''SER ~
DE LABORATORlO DE PROTESE E ORTONDOTIA, CONfO 21
ANEXO I SUPRIR AS NECESSIDADES DO CEO(CE~1C ~éc i!j
ESPECIALIDADE ODONTOLOGICA), CONFORMÉANE' , c~J
JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO SAÚDE DA MlCRÔM.EGlÃ0'1"e,::>'
DE ICÓ - CPSMIC. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISV<9MIVEi;. .••.
NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08hOOmÍn AS
12hOOmin. TCÓ/CE, 07 DE MARÇO DE 2017, JOSEFA CLETLZA DA
SILVA -PREGOETRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA l\-1UNIClPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.02.07.1. Partes: o Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Infracstrutura c Serviços Urbanos c a empresa MARX2
CONSTRUÇÕES ETRELJ - ME. Objeto: Contratação de serviços
especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de
engenharia junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos de Missão VelhalCE, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 72.000,00 (setenta e
dois mil reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários:
Isaque Evangelista Cruz e Pedro Marcelo de Freitas Belém. Missão
Velha, 07 de Março de 2017.

--, tU e t** l
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 1
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N" 24.02.0l/2017-SEOSP,pBJETO: CONTRATAÇÃO

EMPRESA PARA A EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 24 DE MARÇO DE 2017, ÀS 15:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE,
ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAJORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
fONE (88) 3424-3100 DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS. LEYDIANE
VIElRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC - A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, SI
W, CONJUNTO CIDADE NOVA, ICÓ-CE, COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 20 DE MARÇO DE 2017, ÀS 09:00
HS, ESTARÁ ABRiNDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL NU002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA Dr. Sebastião Limeira Guedes,
PERTENCENTE AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE Ic6 - CPSMIC. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ DlSPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDlMENTO AO
PÚBLICO, DE 08hOOmin AS 12hOOmin, ICÓ/CE, 07 DE março DE
2017. JOSEFA CLElLZA DA SILVA - PREGOETRA.

*** *** ***



0810312017 Licitações ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlpm2017 I [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoesli ndex.php/li citacao/detal hes?proc= 100412&1icit= 78486 1/3



0810312017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 24.02.01 2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PROJETO (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE
B.D.I E RELATÓRIO FOTOGRÁFICO EM ANEXO.
Síntese do Objeto: Obras
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 24-02-2017 IData de Abertura: 24-03-2017 I Hora da Abertura: 15:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

/'''\

• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 08-03-2017
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCM 1Data: 08-03-2017
• Jornal de Grande Circulação IEspecificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 08-03-2017
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE CEARÁ 1 Data: 08-

03-2017

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

Objeto/Lotes/ltens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO D~ EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DQS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO DE DIVERSA~ RUAS NO MUNICIPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, CQNFORME PROJETO (PEÇAS GRAFICAS), PLANILRAS DE ORÇAMJ!:NTO,
CRONOGRr\MA FISICO FINANCE]RO, MEMORIt}L DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO,
COMPOSIÇAO DE B.D.I E RELATORIO FOTOGRAFICO EM ANEXO.

N° do Processo Administrativo: 24.02.01 20171 Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela lnformação: LEYDlANE VIElRA CHAGAS
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico; GERSON HELANO MAURICIO
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CHAVES
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global
Tipo de Obra: Pavimentação
Natureza da Obra: Reforma

Arquivos

• Edital da T.P 24.02.01 2017 Parte 4

• Edital da T.P 24.02.01 2017 Parte 3

• Edital da T.P 24.02.01 2017 Parte 2
htíp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=100412&licit=78486 213



0810312017

• Edital da T.P 24.02.01 2017 Parte 1
Licitações ITCM-CE

traOU. V..IDORIA'-ti""'" TCM..(f

topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Carnbeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303/ (85) 3218-2516 (85) /3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às I7hOO
www.tcrn.ce.gov.brrm

• 1.0.22
• ~ vars & config
• O logs & rnsgs

htlp://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoeslindex.php/licitacao/detal hes?proc= 100412&1 icit= 78486 3/3


